БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от 29 июля 2022 года             № 242-од

Об утверждении Перечня мероприятий по улучшению условий труда

в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Когалымская городская больница»

В целях реализации требований статей 210, 214 Трудового кодекса РФ,
статьи 7 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной

оценке условия труда», на основании приказа БУ «Когалымская городская
больница» от 06.06.2022 г. № 348 «Об итогах специальной оценки условии

труда в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Когалымская городская больница»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие «Перечень мероприятий по

улучшению условий труда в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Когалымская городская больница» (приложение
№ 1).

2. Специалисту отдела охраны труда и техники безопасности внести
изменения в приказ БУ «Когалымская городская больница» от 19.02.2019 г.

 № 70 «Об утверждении норм выдачи работникам бесплатной специальной
одежды и других средств индивидуальной защиты».

3. Начальнику общего отдела или лицу, его замещающему приказ
довести до сведения всех сотрудников учреждения посредством СЭД «Дело».

4. Руководителям структурных подразделений:

4.1. ознакомить сотрудников подотчетных подразделений

с настоящим приказом посредством журнала ознакомления с ЛНА под
подпись.

5. На время отсутствия указанных ответственных лиц
(командировка, отпуск, болезнь и пр.) их обязанности возлагаются на лица,

назначенные на должность в установленном порядке, которые приобретают
соответствующие права и несут ответственность за надлежащее их

исполнение.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
охраны труда и техники безопасности.

Главный врач                И.И. Заманов

Приложение 1

(Мероприятия) УТВЕРЖДЕНЫ
приказом от 29.07.2022 г. № 242-од

Мероприятия по улучшению условий труда в

Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Когалымская городская больница"  2022 г.

Наименование структурного

подразделения, рабочего

места

Наименование мероприятия Цель мероприятия
Срок

выполнения

Структурные подразделения,

привлекаемые для выполнения

Отметка о

выполнении

1 2 3 4 5 6

Приемное отделение -

Врач приемного отделения

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Учитывая тяжелые условия труда и с

целью восстановления нормального

физиологического состояния

рекомендуется соблюдать режим

труда и отдыха

Снижение тяжести

трудового процесса

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ОК

Наркологическое отделение

3. Санитар

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Учитывая тяжелые условия труда и с

целью восстановления нормального

физиологического состояния

рекомендуется соблюдать режим

труда и отдыха

Снижение тяжести

трудового процесса

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ОК

4. Санитар

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Учитывая тяжелые условия труда и с

целью восстановления нормального

физиологического состояния

рекомендуется соблюдать режим

труда и отдыха

Снижение тяжести

трудового процесса

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ОК

Неврологическое отделение

5. Врач-психиатр

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

6. Врач-кардиолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

7. Медицинский психолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Логопед

Отделение медицинской

реабилитации

9. Врач по медицинской

реабилитации

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Отделение скорой

медицинской помощи

Для снижения неблагоприятных

воздействий интеллектуальной и

эмоциональной нагрузок

рекомендуется соблюдать режим

труда и отдыха

Снижение напряженности

трудового процесса
Постоянно ОК, ЮО

10. Фельдшер

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Бухгалтерия

Финансовый отдел
Организация и проведение

производственного контроля

Контроль состояния

условий труда
постоянно АХО, СЭУ-17

Расчетный отдел
Организация и проведение

производственного контроля

Контроль состояния

условий труда
постоянно АХО, СЭУ-17

Отдел

автоматизированных

систем управления

Организация и проведение

производственного контроля
Контроль состояния

условий труда
постоянно АХО, СЭУ-17

Административно

хозяйственный отдел

Организация и проведение

производственного контроля

Контроль состояния

условий труда
постоянно АХО, СЭУ-17

Отделение медицинских

профилактических

осмотров

22. Заведующий - врач-

профпатолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

23. Врач-стоматолог-терапевт

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

24. Врач-стоматолог-терапевт

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

25. Врач-эндокринолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

26. Врач-лаборант

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Регистратура -

Отделение первичной

специализированной медико-

санитарной помощи

Кабинет урологический

39. Врач-уролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

40. Врач-уролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

41. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

42. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Кабинет врача-

гастроэнтеролога

43. Врач-гастроэнтеролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

44. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Стоматологическая

поликлиника

45. Заведующий - врач-

ортодонт

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Стоматологическое лечебное

отделение для взрослых

46. Заведующий - врач-

стоматолог-хирург

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Ортопедическое отделение

47. Врач- стоматолог-терапевт

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Консультативно-

диагностическое отделение

№2

48. Медицинская сестра

процедурной

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

49. Медицинская сестра

процедурной

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Кабинет врача аллерголога-

иммунолога

50. Врач-аллерголог-

иммунолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

51. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Кабинет спортивной

медицины

52. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Консультативно-

диагностическое отделение

№1

Кабинет здорового ребенка

54. Фельдшер

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

55. Фельдшер

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Отделение паллиативной

медицинской помощи

56. Врач-психотерапевт

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

57. Медицинский психолог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Отделение диализа

58. Заведующий - врач-

нефролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

59. Врач-нефролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

60. Врач-нефролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Транспортный участок -

Гинекологическое отделение

64. Медицинская сестра

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Административно-

управленческий персонал

Организация и проведение

производственного контроля

Контроль

состояния условий труда
постоянно АХО, СЭУ-17

Отделение организации

медицинской помощи

несовершеннолетним в

образовательных

организациях

66. Врач-оториноларинголог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Педиатрическое отделение

67. Врач-невролог

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Операционный блок

68. Заведующий - врач-

травматолог-ортопед

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран.

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

Учитывая тяжелые условия труда и с

целью восстановления нормального

физиологического состояния

рекомендуется соблюдать режим

труда и отдыха

Снижение тяжести

трудового процесса

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ОК

Отделение медицинской

профилактики

69. Фельдшер

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы

70. Фельдшер

Использование сертифицированных

СИЗ в соответствии с ТР ТС

019/2011: маска, шапочка, перчатки,

костюм/халат, одноразовый халат,

защитный экран..

Снижение уровня

воздействия вредного

фактора

4 квартал 2022 г. –

1 квартал 2023 г.
ПЭО, отдел контрактной службы